
Uchwała Nr XI/183/2007
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 28 czerwca 2007 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji i zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu

Na podstawie  art.7 ust.1 pkt 6 oraz  art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 
gminnym ( Dz.U.z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 51 ust.1 i 4, art. 97 ust.1 i5, art.104 
ust.4 – ustawy z dnia  12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz.U.Nr 64 poz. 593 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr XXIII/388/2004  Rady Miejskiej Kalisza  z dnia 28 października 2004 roku w 
sprawie  ustalenia organizacji i zasad ponoszenia odpłatności  za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej wprowadza sie następujące zmiany:

1) skreśla się § 3;
2) załącznik Nr1 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie  jak w załączniku Nr1 do 

niniejszej uchwały;
3) załącznik Nr 2 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 

niniejszej uchwały.

 
§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

                                                                              § 3.
Uchwała  wchodzi w życie  po upływie  14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XI/183/2007 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia  28 czerwca 2007 roku
 zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji i zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu

Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Kaliszu jest placówką dziennego pobytu dla 110 osób, które 
ze względu na wiek, stan zdrowia, sytuację życiową oraz warunki rodzinne nie są w stanie w 
stopniu  wystarczającym  sprostać niektórym potrzebom życiowym.
Do zadań realizowanych przez placówkę należy zapewnienie  osobom starszym podstawowych 
usług opiekuńczych, podstawowej rehabilitacji, obiadów, dostępu do edukacji rozumianej jako 
działania  utrzymujące sprawność intelektualną podopiecznych, rekreacja i dostęp do kultury, 
terapia zajęciowa oraz szeroko rozumiane poradnictwo i pomoc  w rozwiązywaniu podstawowych 
problemów życiowych podopiecznych.
W uchwale  Nr XXIII/388/2004 z 28 października 2004 roku , w paragrafie 3 – Rada Miejska 
Kalisza ustanowiła zapis zwiększający  zakres usług DDPS  o śniadania.
Od czasu uchwalenia zapisu dającego możliwość rozszerzenia zakresu usług DDPS – korzysta z tej 
dodatkowej usługi  kilka osób.
W maju 2007 roku Minister Zdrowia zmienił  przepisy dotyczące pobierania i przechowywania 
próbek żywności przez zakłady  żywienia zbiorowego. Wprowadzenie tych przepisów 
zwielokrotniło koszty śniadań w takim stopniu, że usługa taka  stała sie nieekonomiczna.
W sytuacji DDPS – koszt próbek produktów dla potrzeb sanitarnych przewyższa koszt 
wydawanych porcji śniadań.
 W związku z powyższym, zasadne jest zaprzestanie świadczenia przez DDPS dodatkowej usługi 
jaką są śniadania.



                                                                                     Załącznik Nr 1 
                                                                                                                                    do uchwały Nr XI/183/2007
                                                                                                                                    Rady Miejskiej Kalisza
                                                                                                                                    z dnia  

Tabela Nr1 ODPŁATNOŚCI ZA POBYT DZIENNY W DZIENNYM DOMU POMOCY 
SPOŁECZNEJ W KALISZU DLA OSÓB SAMOTNIE GOSPODARUJĄCYCH

Dochód na osobę samotnie  gospodarującą Odpłatność ponoszona przez podopiecznego za  
pobyt

do wysokości  kryterium dochodowego* Zwolniony z odpłatności
powyżej kryterium dochodowego do 150% 
kryterium dochodowego

3,6 zł.

od 151% do 200% kryterium dochodowego 3,8 zł.
od 201% do 250% kryterium dochodowego 4,0 zł.
od 251% do 300% kryterium dochodowego 4,2 zł.
od 301% do 350% kryterium dochodowego 4,4 zł.
od 351% do 400% kryterium dochodowego 4,6 zł.
powyżej 400% kryterium dochodowego 4,8 zł.

  
• *Kryterium dochodowe – jest to kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej, o 

którym mowa w ustawie o pomocy społecznej.



                                                                                                  Załącznik Nr 2 
                                                                                                                                  do uchwały Nr XI/183/2007
                                                                                                                                    Rady Miejskiej Kalisza
                                                                                                                                    z dnia  

Tabela Nr 2 ODPŁATNOŚCI ZA POBYT DZIENNY W DZIENNYM DOMU POMOCY 
SPOŁECZNEJ W KALISZU DLA OSÓB  W RODZINIE

Dochód na osobę w rodzinie Odpłatność ponoszona przez podopiecznego za  
pobyt

do wysokości  kryterium dochodowego* Zwolniony z odpłatności
powyżej kryterium dochodowego do 150% 
kryterium dochodowego

3,6 zł.

od 151% do 200% kryterium dochodowego 3,8 zł.
od 201% do 250% kryterium dochodowego 4,0 zł.
od 251% do 300% kryterium dochodowego 4,2 zł.
od 301% do 350% kryterium dochodowego 4,4 zł.
od 351% do 400% kryterium dochodowego 4,6 zł.
powyżej 400% kryterium dochodowego 4,8 zł.

• *Kryterium dochodowe – jest to kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa w 
ustawie o pomocy społecznej.




